
E.E. Παρ. ΙΠ(Ι) 3338 Κ.Δ.Π. 305/96 
Αρ. 3093.18.10.96 

Αριθμός 305 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΚΥΠΡΙΑΚΩΝ ΠΛΟΙΩΝ (ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ) 

ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1966 ΚΑΙ 1971 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 3 
Επειδή είναι αναγκαίο όπως, για εκτέλεση διεθνών υποχρεώσεων αρθούν τα 

μέτρα που λήφθηκαν αναφορικά με την απαγόρευση της μεταφοράς από κυπριακά 
πλοία όπλων και στρατιωτικού εξοπλισμού, σε οποιοδήποτε λιμάνι της πρώην 
Γιουγκοσλαβίας (Κροατία, Σλοβενία, Σερβία-Μαυροβούνιο, Βοσνία-Ερζεγοβίνη 
και πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της «Μακεδονίας»). 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σ' αυτό 
δυνάμει του άρθρου 3 των περί Κυπριακών Πλοίων (Απαγόρευσις Μεταφορών) 
Νόμων του 1966 και 1971, με το παρόν καταργεί το Αιάταγμα με αρ. ΚΔΠ 107/94 
που δημοσιεύτηκε στο Παράρτημα Τρίτο (Μέρος Ι) της Επίσημης Εφημερίδας 
της Δημοκρατίας με ημερομηνία 28 Απριλίου 1994. 

Έγινε στις 19 Σεπτεμβρίου 1996. 
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Αριθμός 306 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ ΦΟΡΟΥ 

ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1986 ΜΕΧΡΙ 1995 

Γνωστοποίηση για τον καθορισμό φόρου 
βάσει του άρθρου 4(1) 

Με την παρούσα γνωστοποιείται ότι ο Υπουργός Οικονομικών, ασκώντας 
τις εξουσίες που του παρέχει το άρθρο 4(1) των περί Επιβολής Πρόσθετου 
Φόρου επί των Πετρελαιοειδών Νόμων του 1986 μέχρι 1995, καθορίζει το 
ύψος του πρόσθετου φόρου σε όλα τα εμπορεύματα που αναγράφονται στον 
Πίνακα των Νόμων στο μηδέν. 

Η ισχύς της παρούσας γνωστοποίησης αρχίζει στις 19 Οκτωβρίου 1996. 

Έγινε στις 16 Οκτωβρίου 1996. 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 


